Исполнительный комитет
муниципального образования

«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Азнакай муниципаль районы
«Актубэ шэЬэр тибындагы поселок»

муниципаль берэмлеге башкарма
комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел. (факс): (85592)3-16-63

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» октября 2021 года

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п.,
Азнакай муниципаль районы, 423304

тел. (факс): (85592)3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

КАР АР

№ 73

О внесении изменений в административные
регламенты, утвержденные постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 05.02.2019 № 18
«Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг
Исполнительным комитетом муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан» (в редакции
постановлений от 03.09.2019 № 106, от 07.04.2020
№ 15, от 22.05.2020 № 28, от 07.12.2020 № 127, от
04.02.2021 №12, от 28.04.2021 № 37, от 28.07.2021
№ 62, от 27.09.2021 № 67)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1. Внести в утвержденные постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 05.02.2019 № 18
«Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг
Исполнительным комитетом муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции постановлений от 03.09.2019 № 106, от 07.04.2020 № 15,

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru

от 22.05.2020 № 28, от 07.12.2020 № 127, от 04.02.2021 № 12, от 28.04.2021 № 37,
от 28.07.2021 № 62, от 27.09.2021 № 67) административные регламенты,
следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов:

а) абзацы 2 - 1 0  пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«Понятия, используемые в Регламенте, связанные с ведением

государственного адресного реестра и эксплуатации федеральной
информационной адресной системы, используются в точном соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
28.12.2013 № 443-ФЭ «О федеральной информационной адресной системе и о
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».»;

б) абзацы 1 1 - 1 7  пункта 1.5. считать абзацами 3 - 9  соответственно.

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку
деревьев, кустарников, снос газона:

а) в подпункте 2 пункта 2.3.1. слова «с заключением об аварийности
деревьев, кустарников» исключить;

б) абзац четвертый пункта 2.4.1. исключить;
в) пункт 2.5.4. исключить;
г) в подпункте 2 пункта 2.8.2. слова «либо не подтверждение в результате

обследования зеленых насаждений необходимости сноса зеленых насаждений,
указанных в заявлении, в состоянии крайней необходимости (аварийных
деревьев)» исключить;

д) в подпункте 5 пункта 2.8.2. слова «(за исключением случаев, связанных с
проведением аварийно-восстановительных работ или для сноса зеленых
насаждений в состоянии крайней необходимости (для устранения угрозы падения
дерева, аварийных деревьев)» исключить;

е) в пункте 2.8.4. слова «в приложении № 2» заменить словами «в
приложении № 3»;

ж) в абзаце четвертом пункта 3.4.2. слова «, а также в случае обращения за
получением разрешения на вырубку зеленых насаждений для проведения
аварийно-восстановительных работ или для сноса зеленых насаждений в
состоянии крайней необходимости (для устранения угрозы падения дерева,
аварийных деревьев)» исключить;

з) пункт 3.5.2.3. исключить;
и) в пункте 3.5.5. слова «; в случае обращения заявителя за получением

муниципальной услуги при проведении аварийно-восстановительных работ или
для сноса зеленых насаждений в состоянии крайней необходимости (для
устранения угрозы падения дерева, аварийных деревьев) -  два рабочих дня»
исключить;

к) в приложении № 2 к Регламенту слова «Аварийные деревья подлежат
вырубке в кратчайшие сроки.» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru